
Fra  LaRouche-bevægelsen  9.
dec. 2014:
Ønsker  I  virkelig  at  være
bankerot i al evighed? Få USA
med i BRIKS!
Det er sjældent, at et sådant eksempel på politisk impotens,
baseret på en nations økonomisk bankerot, præsenterer sig.
Mens præsident Putin forberedte sit besøg i Indien senere på
ugen for at underskrive aftaler om økonomisk udvikling, gjorde
USA’s Udenrigsministerium det klart, at det krævede, at Indien
afslog det: »Vi har gjort det klart, at tiden ikke er til, at
lande indgår økonomiske aftaler med Rusland«, sagde talsmand
for Udenrigsministeriet, Maria Harf. To dage senere, den 8.
dec.,  blev  det  klart,  at  Indien  og  Rusland  drøfter  en
fordobling af den aftale om atomkraft, som de er i færd med at
indgå: i stedet for 12-14 russiske atomreaktorer til Rusland,
så 24 af dem – et fuld-fart-frem-atomkraftprogram for Indien,
som vil udfordre og stille krav til begge landes kapaciteter.

USA’s  kapacitet  til  at  levere  atomreaktorer  til  en  anden
nation er lig nul; det har ingen firmaer, der kan producere
dem.  USA’s  økonomi  har  været  på  vej  ned  ad  bakke,  mht.
levestandard  og  produktivitet,  i  50  år,  siden  præsident
Kennedy blev myrdet. Det er seks år siden, det kom ud af et
finanskollaps, uden at der har været en genrejsning, og det
har  kurs  mod  endnu  en  finanseksplosion  –  som  kunne  blive
udløst meget hurtigt af sammenbruddet af olieprisen, af den
billiard  dollar  store  derivatboble,  og  af  den  skinbarlige
finansforbrydelse  med  bank-bailouts  (bankredningspakker,  -
red.) for 4 billion dollar.

Og så taler vi ikke engang om resten af de transatlantiske
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»magter«, Europa og Japan, forsumpet i årtier med multiple dyk
ned i økonomisk tilbagegang.

Økonomen  Lyndon  LaRouche  har  forudset  dette  i  vigtige,
langsigtede prognoser siden 1960’erne. Han har aldrig taget
fejl i disse prognoser. Her er, hvad han siger nu: Forsøget på
at true BRIKS-landene virker ikke. Det kan ikke virke: Den
amerikanske politik er bankerot, fordi den amerikanske økonomi
er bankerot. Resten af det transatlantiske system er endnu
mere  bankerot.  Det  er  en  bunke  bankerotte  nationer  under
anførelse  af  London,  som  truer  med  at  drive  verden  ud  i
atomkrig.

USA’s system for den økonomiske politik har længe været i færd
med at drive amerikanske borgere til bankerot, siger LaRouche,
og undervejs har det drevet sig selv til bankerot. Kald det
»hvad Bush-ligaen endelig har gjort ved sig selv.«

Ønsker  I  at  leve  i  bankerotte  økonomier  i  al  evighed?
Alternativet er blevet bygget op af Lyndon og Helga LaRouche
hen over 40 år med at drøfte store udviklingsprojekter med
regeringer i hele verden. Det er nu blevet en ny politik, der
står til verdens rådighed, den dynamik, der finder sted i
BRIKS-nationerne  og  deres  allierede.  Gensidig  økonomisk
udvikling,  investering  i  store  infrastrukturprojekter  til
gensidig  fordel,  udforskning  af  måne-  og  solsystem  og
udvikling  af  fusionskraft.

Få USA til at gå med i BRIKS-dynamikken. Stop politikken for
bankerot, og smid dem, der går ind for den – Obama – ud af
embedet.

 

Foto: USA’s Finansministerium



Schiller  Instituttets
foretræde  for  Folketingets
Udenrigsudvalg 2. dec. 2014:
Lad os samarbejde med BRIKS-
landene i stedet for at have
konfrontation og atomkrig
Underskriv resolutionen her.

2.  dec.  2014:  En  delegation  fra  Schiller  Instituttet  med
formand Tom Gillesberg i spidsen havde i dag foretræde for
Folketingets  Udenrigsudvalg.  Her  følger  teksten,  som  Tom
Gillesberg læste op ved foretrædet:

Goddag.  Jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark.

Tak fordi vi måtte komme.

Ved et foretræde for dette udvalg den 18. marts i år advarede
vi om, at verden befandt sig på en nedtælling til en atomkrig,
hvis ikke den vestlige konfrontationspolitik over for Rusland
og Kina, der kræver russisk og kinesisk underkastelse over for
den vestlige dagsorden, blev afløst af en vestlig politik for
samarbejde. Det er desværre ikke sket.

Med  opbakning  fra  USA  og  EU  (med  Danmark  som  en  aktiv
deltager)  har  man  ikke  forsøgt  at  finde  en  løsning  på
konflikten  i  Ukraine,  men  har  tværtimod  støttet  en
konsolidering  af  de  højreekstreme  neonazistiske  og  anti-
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russiske  kræfter,  der  kom  til  magten  ved  statskuppet  i
februar. I stedet for at arbejde for en politisk løsning i
Ukraine, der muliggør, at Ukraine både kan samarbejde med EU
og Rusland, har man tvunget Ukraine til at vælge side, med den
nuværende borgerkrig som resultat.

Dermed er udviklingen i Ukraine blevet en del af den tragiske
fejltagelse, der har fundet sted efter Berlinmurens fald, hvor
man  misbrugte  chancen  for  at  opløse  NATO  og  etablere  en
inkluderende  verdensorden,  hvor  alle  nationer,  inklusive
Rusland, kunne bevare deres suverænitet og samtidigt deltage i
et samarbejde på lige vilkår. I stedet har man ved hjælp af
udvidelser  af  NATO  og  EU  indlemmet  stadig  større  dele  af
Østeuropa i den vestlige interessesfære og med etableringen af
et  missilforsvar  og  udviklingen  i  Ukraine,  direkte  truet
Rusland strategisk.

Rusland  har  gjort  klart,  at  man  aldrig  kommer  til  at
underkaste  sig  et  vestligt  diktat  og  er  i  gang  med  en
fornyelse og reorganisering af sit militær og sine atomstyrker
for at understrege alvoren. Kina har mere lavmælt sagt det
samme.

Fortsættes  denne  konfrontationspolitik,  som  de  vestlige
økonomiske  sanktioner  imod  Rusland  er  en  del  af,  er  det
umuligt at løse de store fælles problemer menneskeheden står
over  for,  så  som  det  igangværende  sammenbrud  at  det
internationale finanssystem, Islamisk Stat og ebola-pandemien.
Men samtidig havner vi også, i lighed med optakten til Første
Verdenskrig, i en situation, hvor krig er uundgåelig og det
udelukkende er et spørgsmål om, hvem der angriber først. I en
verden  med  atomvåben  er  det  vejen  til  menneskehedens
udslettelse.

Mens USA og EU rasler med våbnene og søger konfrontation og
krig,  er  der  heldigvis  en  anden  dynamik  i  gang,  hvor
størstedelen af Jordens befolkning er i gang med at etablere
et  samarbejde,  der  gør  det  muligt  at  sikre  fredelig



sameksistens for alle nationer og folkeslag her på jorden. Det
er  udviklingen  omkring  BRIKS-landene  (Brasilien,  Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika).

Ved BRIKS-topmødet i Fortaleza, Brasilien, i midten af juli
blev  man  enige  om  i  fællesskab  at  etablere  en  Ny
Udviklingsbank  og  en  valutafond  (CRA),  der  tilsammen
signalerede,  at  det  voksende  politiske,  strategiske  og
økonomiske samarbejde i BRIKS og den stigende integration af
BRIKS-landenes økonomier nu havde nået et punkt, hvor man var
klar til at præsentere omverdenen for et alternativ til det
nuværende  kollapsende,  vestligt  dominerede  internationale
finanssystem med centrum i City of London og Wall Street.

BRIKS-landenes ledere gjorde det klart, at deres aktiviteter
ikke ville begrænse sig til BRIKS-landene, men være et tilbud
om økonomisk udvikling til hele verdens befolkning. Man lagde
grundlaget til en ny retfærdig økonomisk verdensorden, der gør
det muligt for alle nationer og folkeslag at få adgang til
økonomisk udvikling på lige fod. Denne vision har været kernen
i Lyndon LaRouches internationale politiske bevægelse gennem
de seneste 40 år og i Schiller Instituttet arbejde siden dets
grundlæggelse i 1984.

LaRouche  foreslog  i  1975  etableringen  af  en  international
udviklingsbank,  og  efter  Berlinmurens  fald  fremlagde  vi
programmet for Den Produktive Trekant Paris-Berlin-Wien som en
opbygningsplan for Øst- og Vesteuropa. Efter Sovjetunionens
opløsning blev programmet udvidet til Den eurasiske Landbro,
en  politik,  der  var  temaet  for  en  konference  Schiller
Instituttet var med til at arrangere i Beijing i 1996, og som
netop  er  præsenteret  i  en  opdateret  version.  Denne
silkevejspolitik er under den nuværende præsident Xi Jinping
blevet selve grundlaget for Kinas politik.

Allerede under topmødet i Fortaleza var der møder med landene
fra  UNISUR,  samarbejdsorganisationen  for  de  Sydamerikanske
lande, hvor det blev tydeligt, at hele Sydamerika, med et



entusiastisk Argentina i spidsen, ønskede at indgå i et tæt
samarbejde  med  BRIKS-landene.  Samtidigt  blev  snesevis  af
bilaterale økonomiske aftaler indgået om bygningen af store
infrastrukturprojekter, som f.eks. en ny Panamakanal gennem
Nicaragua,  og  af  jernbaner  og  kernekraftværker,  samt
valutaaftaler  og  samarbejde  om  rumprojekter  og  forskning
mellem  primært  Kina  og  Rusland  og  de  forskellige
sydamerikanske  nationer.

I  Afrika  har  BRIKS-landene  også  fundet  gode
samarbejdspartnere. Under ledelse af sin nye præsident el-Sisi
har  Ægypten  indledt  et  tæt  samarbejde  med  BRIKS  og  har
iværksat bygningen af en ny Suezkanal. For nylig er Nigeria og
Kina så blevet enige om bygning af jernbaner til 12,5 mia.
dollars finansieret af Kina, og Kina er i dag ved at blive den
største  udenlandske  investor  i  Afrika.  Der  er  også
diskussioner i gang om at etablere et frihandelsområde, der
vil inkludere størstedelen af Afrika.

Men  det  sted,  hvor  BRIKS-geometrien  har  sin  største
konsekvens, er naturligvis i Asien. Siden valget af Modi til
premierminister i Indien, har Indien meldt sig under BRIKS-
fanerne som entusiastisk fortaler for at rense ud i fortidens
dårligdomme og med Modis ord ”få skabt en massebevægelse for
udvikling”. Statsbesøg med topmøder mellem Modi og Putin og
Modi og Xi Jinping har bidraget til, at Indien er ved at blive
integreret  i  det  stadig  dybere  politiske,  økonomiske,
videnskabelige samarbejde mellem Kina og Rusland, noget, der
vil blive fortsat ved Putins statsbesøg i Indien i næste uge.

Xi Jinpings politik for den nye silkevej er samtidigt i gang
med  at  aktivere  en  voksende  del  af  Kinas  gigantiske
valutareserver på omkring 4.000 mia. dollars. Dels gennem en
sværm af bilaterale aftaler og investeringsprojekter med lande
i Asien, men også gennem at være primus motor i etableringen
af  den  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank,  AIIB,  på
mindst 100 mia. dollars, som for lidt over en måned siden blev
vedtaget  med  Kina  og  20  andre  lande  som  grundlæggende



medlemmer. Desuden annoncerede Kina på det nylige APEC-topmøde
i  Beijing  etableringen  af  en  Ny  Silkevejsfond  på  40  mia.
dollars.

Både på APEC-topmødet og på det efterfølgende G20-topmøde i
Brisbane, Australien, gjorde Xi Jinping meget ud af at gøre
klart (i lighed med hvad der skete i Fortaleza), at alle disse
nye  alliancer  og  økonomiske  institutioner  ikke  er
ekskluderende, men inkluderende. Alle kan være med, og det
gælder også USA. Ved pressemødet efter sit møde med præsident
Obama  ved  APEC-topmødet  sagde  Xi  Jinping  bl.a.:  »Jeg
introducerede også præsident Obama for Kinas initiativer med
at  etablere  den  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank  og
Silkevejsfonden. Hvordan man udvikler infrastrukturen er den
væsentligste flaskehals, som forhindrer økonomisk udvikling.
Kina har taget initiativ til AIIB for at tilbyde støtte og
facilitet til regional infrastrukturudvikling. Disse forslag
og initiativer er åbne og inkluderende i Asien; de er ikke
ekskluderende.  Vi  byder  USA’s,  og  andre  relevante  landes,
aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan fremme og dele
velstand og fred i det asiatiske Stillehavsområde«.

Schiller Instituttet og Lyndon LaRouche arbejder, bl.a. med en
underskriftindsamling, for at få USA og Europa til at tage
imod denne udstrakte hånd fra BRIKS-landene. Som et lille
land, der har en tradition som brobygger ude i verden, men
også er med i EU og NATO – og netop nu har et historisk tæt
samarbejde med USA – påhviler der Danmark et særligt ansvar.
Ved at bryde med den vestlige konfrontationspolitik over for
Rusland og i stedet åbent byde BRIKS-landenes nye verdensorden
velkommen,  vil  vi  få  en  stor  indflydelse  på  den  videre
udvikling. Vi vil ikke blot kunne påvirke andre lande i EU til
at skifte kurs, men også sende et klart signal til vor ven USA
om, at det ligeledes er i USA’s interesse, at gå samme vej.

I  en  verden,  hvor  der  er  atomvåben  nok  til  at  udrydde
menneskeheden flere gange om, er krig som politisk redskab
noget, der må høre fortiden til. I stedet må alle verdens



nationer samarbejde om menneskehedens fælles mål og med den
udstrakte  hånd  fra  BRIKS-landene,  så  er  det  nu  en  reel
mulighed. Lad os takke ja til BRIKS-landenes tilbud og skabe
en global økonomisk, videnskabelig og kulturel opblomstring
uden sidestykke i menneskehedens historie.

Tak for ordet.

 

Dias ved foretrædet..
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Radio  Schiller  den  1.
december  2014:  Kinas  “win-
win” udenrigspolitik
//Ruslands
forsvarsforberedelser//Manhat
tan-projektet
Med formand Tom Gillesberg

Politisk orientering den 27.
november 2014:
tilslutte  os  BRIKS-
underskriftsindsamling//
ny verdenslandbrorapport
med formand Tom Gillesberg
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Fra  LaRouche-bevægelsen  23.
nov. 2014:
BRIKS  tilbyder  verden
samarbejde til gavn for alle
–
omkring  sikkerhed  såvel  som
økonomi
Ligesom den kinesiske præsident Xi Jinping på APEC-topmødet
12.  nov.  brugte  sin  fælles  pressekonference  med  den
amerikanske præsident Barack Obama til at »byde USA’s og andre
relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan
fremme  og  dele  rigdom  og  fred  i  det  asiatiske
Stillehavsområde«,  gennem  Silkevejsfonden,  AIIB  og  andre
BRIKS-relaterede,  nye  økonomiske  institutioner,  brugte  den
kinesiske  regering,  den  19.-20.  nov.,  det  Femte  Xiangshan
Forum  i  Beijing  med  deltagelse  af  300  internationale
sikkerhedseksperter  til  at  sende  et  budskab,  der  vedrører
global sikkerhed. Dette budskab fremgik klart af begivenhedens
titel: »Samarbejde til gavn for alle: Opbyg det Asiatiske
Samfund for en Fælles Fremtid.«

Men forsvarsminister, general Chang Wanquan, udtalte også i
sin hovedtale til denne konference, at Kina var fuldt ud parat
til  »effektivt  at  værne  om  sin  nationale  suverænitet,
sikkerhed og sine udviklingsmæssige interesser«, hvis Vesten
afviser  disse  tilbud  om  samarbejde  og  fortsætter  sin
konfrontationskurs,  som  er  en  trussel  mod  Kinas,  og  hele
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verdens, eksistens.

Russerne gentog i denne weekend deres tilsvarende advarsel,
hvor udenrigsminister Sergei Lavrov erklærede, at, med sine
økonomiske sanktioner mod Rusland »gør Vesten det klart, at
det ikke ønsker at tvinge Rusland til at ændre sin politik,
men ønsker at sikre et regimeskift.«

Den  enkle  kendsgerning  er,  at,  hvis  USA  og  Europa  ikke
tilslutter sig BRIKS’ nye, økonomiske verdensorden, befinder
planeten sig på en kurs mod en snarlig krig – en global,
atomar udslettelseskrig. Den række af provokationer, som Obama
og briterne fortsat kaster mod Rusland og Kina, i Ukraine, i
Polen og i Sydvestasien, kommenterede Lyndon LaRouche i dag,
kan pludselig føre til generel krig, ikke en slags trinvis
byggeklods-optrapning, som nogle måske forestiller sig. Med
moderne krigsførelse er der ingen indledende flirt.

I sin webcast fra 21. nov. blev Lyndon LaRouches tanker om
dette spørgsmål opsummeret som følger:

USA, NATO og Europa forsøger at præsentere Rusland og Kina for
en række provokationer, der tilsigter at omgå dem og standse
deres fremstød med BRIKS og de andre udviklingsprojekter, de
har lanceret. Men det vil ikke virke. Rusland og Kina besidder
rent  faktisk  en  magt,  der  logistisk  og  strategisk  er  den
transatlantiske  alliances  magt,  det  transatlantiske  system,
overlegen.  Det  er  det,  fordi  deres  politik  er  centreret
omkring og baseret på et program, der har videnskab som sin
drivkraft, med Kinas månebaserede rumprojekt, som går i den
retning af den idé, som Johannes Kepler oprindelig skitserede.
Og det er styrken herfra, som rent faktisk sætter dem i en
overlegen position. Det er det, LaRouche refererer til som
’Kepler-princippet’.

Den tortur, som man påfører Kina og Rusland, tilsigter at
forvirre kernen i BRIKS, både blandt de asiatiske nationer og
også blandt deres allierede i Sydamerika, og at forsøge at



fremprovokere en fejltagelse fra deres side. Men det er ikke
sandsynligt, at dette vil ske. En statsmagt, der udfordres, må
være forberedt på at lide tab, men færre tab end et nederlag
ville indikere, et nederlag, der kommer fra en eksistentiel
trussel mod deres blotte eksistens. Sådan tænker præsident
Putin i Rusland tydeligvis; Kina og Indien er ligeledes parat
til  at  indtage  denne  holdning,  fordi  det  er  den  eneste
holdning, der giver nogen mening.

Tænk på den position, som kineserne, russerne og inderne og
menneskehedens lederskab generelt rent faktisk befinder sig i.
Nå  man  tager  ansvar  for  hele  menneskeheden,  må  man  være
forberedt på at løbe visse risici med henblik på at minimere
menneskehedens tab på længere sigt. Ikke at løbe disse risici
under sådanne omstændigheder er faktisk hensynsløst galskab.
Menneskehedens overlevelse på længere sigt må være den idé,
der leder os, og menneskeheden vil sige Keplers unikke princip
med menneskets viljemæssige kreativitet som den dominerende
magt i Solsystemet – og videre endnu.

Indiens  Modi  lancerer
revolution i Australien
17. nov. 2014 – Den indiske premierminister Narendra Modis
tale til et overvældende stort publikum på flere end 20.000
mennesker (ud af måske 450.000 mennesker af indisk herkomst i
Australien) har skabt sensation i landet. Avisen Hindustan
Times rapporterer, at

»begivenheden i Sydney endda tiltrækker sig den australske
etablerede  presses  opmærksomhed  pga.  den  blotte
publikumstørrelse.   Ingen  udenlandsk  politiker  har
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nogensinde fået en sådan rockstjerne-lignende modtagelse i
Australien i mands minde.«

Modi  sagde,  i  en  elementær  engelsk  oversættelse  fra  hans
hindi:

»Dette overfyldte hus i Sydney er netop nu i færd med at
revolutionere hele Indien. Der var så meget forudseenhed i
Swami Vivekanandas ord. Han sagde dette, 50 år før Indiens
uafhængighed: at de, i de næste 50 år, burde glemme deres
guder og gudinder. Det var overraskende, da det kommer fra
en sanyasi [en religiøs asket]. Det var en spirituel person,
som sagde dette. Han sagde, at hvis du ønsker at bede, så
bed kun for Moder Indien.«

»Umiddelbart efter de 50 år blev Indien uafhængigt. Hans
ords magi. Der er mange mennesker her, som er født i et
uafhængigt Indien. Jeg har den lykke at være den første
premierminister, der er født i et uafhængigt Indien. Jeg
føler, at mit ansvar er så meget desto større af denne
grund.«

»Vi havde ikke den lykke at kæmpe i frihedskampen. Vi fik
ikke chancen for at tilbringe vort liv i fængsel. Der bør
være et mål af smerte i os. Vi døde ikke for landet; vi kan
i det mindste leve for nationen. Det er ikke enhver beskåret
at dø for sit land, men mange har den store lykke at kunne
leve for deres land.«

»Gud havde mange hænder, men Moder Indien har 250 crore (2,5
milliarder) hænder. Og hvis man har så mange hænder, hvoraf
flertallet er under 35 år, så har man en enorm kapacitet. De
unge kan mejsle en streg i klippen. Swami Vivekanandas ord
er blevet til sandhed, ser jeg her. Hans anden drøm var, at
Indien skulle blive Vishwa Guru [den universelle lærer]. Jeg
ser det her, Moder Indien er faktisk blevet til Vishwa Guru.
Hun er repræsenteret over hele verden gennem alle jer, og I
bærer på en enorm kapacitet. Denne forudseenhed af Swami



Vivekananda er blevet til virkelighed.«

»At sidde i regering i seks måneder er ingenting, men min
erfaring siger mig, at landet faktisk er velsignet af Moder
Indien. Denne nation vil rejse sig, og den vil hjælpe verden
med sine 250 crore hænders evner. Hvis I er enige i dette,
så bliver almenhedens røst til en guddommelig røst. Der er
ingen  grund  til,  mener  jeg,  at  vort  land  vil  forblive
tilbagestående. 250 crore hænder vil arbejde sammen hen imod
global fred og fornægte lidelse i verden.«

»Verden behøver en stor arbejdsstyrke. Teknologi kan ikke
alene gøre det uden den passende arbejdsstyrke. Vi har den
lykke at have mennesker i stort antal, som kan imødekomme
verdens behov. Men udvikling af faglig kompetence er også
nødvendigt. Behovet for arbejdskraft over hele verden må
kortlægges,  og  dernæst  imødekommes.  Der  er  en  enorm
efterspørgsel  på  sygeplejersker,  og  på  matematik-  og
fysiklærere  over  hele  verden.  Ædelstene  og  smykker,
kartofler og tomater er ikke det eneste, vi kan eksportere.
Vi må, gennem vor udvikling af de menneskelige ressourcer,
fokusere på at forberede os til verdens behov. Dette vil
føre til bifald for Indien.«

»I vor nuværende tidsalder vil territoriale konflikter ikke
afgøre, hvem, der vinder, og hvem, der taber; men det vil
arbejdsstyrken. Det vil blive afgjort af evnerne hos en
nation af borgere, som er villige til at arbejde. Jeres drøm
er min drøm. Jeres ønsker og håb er også mine. En nation er
til på grundlag af sine borgere.«

http://indiatoday.intoday.in/story/narendra-modi-sydney-pm-in-
oz-australia-visit-allphones-arena/1/401197.html



Helga Zepp-LaRouche:
Kinas  lederrolle  spreder
optimisme
– Vil Tyskland springe med på
toget?
16. nov. 2014 – Det stormende tempo, med hvilket verden, siden
BRIKS-staternes  topmøde  i  Brasilien  i  juli  måned,  har
forandret sig i positiv retning, har, med APEC-topmødet i
Beijing, som sluttede i sidste uge, atter vundet kvalitativt
momentum. Xi Jinping dominerede med sin dagsorden ikke blot
dynamikken  på  APEC-topmødet;  BRIKS-staternes  nye,  førende
rolle vil også på G20-topmødet i Brisbane stå klart frem foran
de transatlantiske medlemsstaters forældede model.

Den strategi, som præsident Obama, der netop har været årsag
til  et  tårnhøjt  valgnederlag  for  demokraterne  ved
midtvejsvalget, egentlig havde lagt, gik ud på, at Trans-
Pacific Partnership (TPP) (som er rettet imod Kina) skulle
dominere  APEC-topmødet,  og  at  den  kinesiske  variant  –
Frihandelsaftalen for det Asiatiske Stillehavsområde, FTAAP,
som er åbent for alle deltagere – slet ikke skulle komme på
tale,  lige  så  lidt  som  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) eller den Nye Silkevej. I stedet viste
den  inkluderende  FTAAP,  som  selv  det  amerikanske  Peterson
Institut, der ikke er venligtsindet over for Kina, bedømte til
at være mest overlegen, sig at være langt den mest attraktive
for APEC-staterne.

Det,  som  Kina  tilbyder  med  sine  forskellige  økonomiske
initiativer  –  den  Nye  Silkevej,  den  Maritime  Silkevej,
Silkevejs-udviklingsfonden, som det finansierer med 40 mia.
dollars, yderligere kredit for 20 mia. dollars til lav rente,
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som Kina under den efterfølgende ASEAN-konference stillede til
rådighed til projekter i den Maritime Silkevej, og frem for
alt  BRIKS-staternes  voksende,  økonomiske  integration  og
samarbejde inden for højteknologiske områder, som atomkraft og
rumfart – det har alt sammen for længst distanceret USA’s
politik,  som  ikke  har  andet  at  byde  på  end  at  tvinge
»partnerne« til at deltage i voksende, militære opgaver til
fordel for geostrategiske alliancer og en politik i bankernes
interesse.

På  Xi  Jinpings  og  Obamas  afsluttende  pressekonference
demonstrerede  den  kinesiske  præsident  i  praksis,  at  hans
inkluderende politik til gavn for alle repræsenterer en meget
bedre  tilgang  end  Obamas  politik,  der  er  baseret  på
geopolitisk konfrontation. Xi opfordrede ganske enkelt USA til
at gå med i AIIB og Silkevejsfonden, da begge er inkluderende
koncepter. Obama har endnu ikke svaret.

Mens de ensrettede, vestlige medier har forholdt sig totalt
tavse om flertallet af de positive initiativer og i stedet
hallucinerer  om  BRIKS-staternes  angiveligt  umiddelbart
forestående, økonomiske kollaps, i en bevidst vildledning af
deres  læsere  og  seere,  konsoliderede  Ruslands  og  Kinas
præsidenter yderligere deres strategiske partnerskab. Putin og
Xi er, iflg. udsagn fra pålidelige kilder, absolut enige i at
forfølge  deres  politik  for  at  undgå  krig  med  absolut
beslutsomhed. Meget langt fra at være isoleret af den vestlige
sanktionspolitik, er Ruslands forhold til frem for alt Kina og
Indien  blevet  intensiveret  til  det  bedste  niveau,  det
nogensinde har været på. Således bliver de omfattende aftaler
fra maj i år, herunder en 30-årig aftale om gasleverance og
konstruktion  af  pipelines,  til  stadighed  udvidet.  I  et
interview  til  Tass  umiddelbart  forud  for  G20-topmødet
erklærede Putin, at inden for rammerne af hans seneste besøg i
Kina har olieselskabet Rosneft indgået aftale med et stort,
kinesisk firma om en 10 % ’s andel i projektet i Vankor-
oliefeltet. Kineserne får bestyrelsespladser, og der bliver



fælles markedsføring af olien – endda i yuan. Kina vil også
engagere sig i finansieringen af yderligere projekter, som
alle vil blive afviklet i rubel og yuan, og ikke længere i
dollar.

Ikke  mindre  intensivt  udvikler  det  historisk  set  hidtil
ekstremt trange forhold mellem Rusland og Indien sig. Putins
kommende besøg i Indien i december, med navnet »Strategic
Vision  Agreement«,  er  netop  blevet  forberedt  af
viceministerpræsident  Dmitri  Rogosin  og  vil  omfatte  en
tilnærmelse  af  samarbejdet  omkring  rumfart,  omfattende
industriprojekter  i  Indien,  opbygningen  af  atomkraft,
luftfartsindustri og en frihandelsaftale mellem Indien og den
russiske toldunion. Begge sider understreger, at det russisk-
indiske forhold er mejslet ind i sten.

På det tredje tysk-indiske Investeringsforum i Berlin blev det
forbløffede  publikum  præsenteret  for  premierminister  Modis
plan om, inden for de næste ti år, at skabe en million (!) nye
arbejdspladser hver måned, først og fremmest for at holde hans
valgløfter over for vælgerne, af hvilke 80 % er under 25 år,
unge og optimistiske, og som igennem uddannelse af deres evner
vil arbejde med på at bringe deres nation frem.

Modis medarbejderstab har allerede udvalgt 100 lokaliteter,
hvor der efter rådslagning med indbyggerne skal gennemføres
planer  om  opførelse  af  100  moderne  byer  (!)  med  moderne
infrastrukturforbindelser, vand, strøm, skoler, sundhedscentre
osv., som efter en bestemt arbejdsdeling vil specialisere sig
som  trafikknudepunkter,  kemiske  produktionsfabrikker,
forskningslaboratorier  eller  agro-industrielle  komplekser.
Alle disse nye byer ville blive forbundet med hinanden gennem
højhastighedsjernbaner,  motorveje  og  infrastrukturprojekter,
der strækker sig over flere stater og således tilbyde dusinvis
af  millioner  af  mennesker  et  alternativ  til  den  aktuelle
fattigdom.

Frem for alt har det indiske rumfartsprogram, herunder Mars-



programmet, fuldstændig begejstret hele landet og først og
fremmest den unge generation. Modi planlægger at oprette mange
arbejdsgrupper og videnskabelige konkurrencer for at inddrage
studenterne og eleverne i løsningen på udfordringerne.

De vildledte, snæversynede sjæle, der mener, de kan tvinge
Rusland i knæ gennem sanktioner, har tværtimod bidraget til,
at den strategiske trekant Rusland-Kina-Indien er blevet endnu
stærkere  forbundet,  og  at  BRIKS-staternes  dynamik,  som  er
orienteret mod opbygning og videnskabelig optimisme, har gjort
sig til en magnet for mange andre udviklingslande. Den onde
hensigt  har  fuldstændig  udviklet  sig  til  at  blive  en
boomerang, og der ligger en sand ironi i, at det netop skulle
blive klart i Australien.

I Europa foregår der i øjeblikket en undergrundsrevolution. På
overfladen synes alt at være ved det gamle – Merkel, Hollande
og  Renzi  spiller  endnu  helt  og  holdent  med  på  Obamas,
Camerons,  NATO’s  og  EU’s  farlige  spil,  til  trods  for,  at
støtten til Kiev-regeringen, der er spækket med nazister, og
de  fortsatte  provokationer  over  for  Rusland  kunne  trække
kontinentet ind i en selvudslettelseskrig, og til trods for,
at f.eks. den tyske industri er meget længere om at finde
erstatninger  for  den  tabte  handel  med  Rusland  –  hvis  de
overhovedet finder dem – end Rusland selv.

Men langsomt – forhåbentlig ikke for langsomt – er der dog
stemmer,  der  tager  til  orde,  og  som  påpeger  den  aktuelle
konfrontationspolitiks  vanvid.  Således  kræver  f.eks.  så
forskellige repræsentanter for den gamle garde som Genscher,
Gorbatjov og Kissinger en ny begyndelse for politikken over
for Rusland. Den tidligere franske premierminister Jean Pierre
Raffarin,  daværende  hovedkoordinator  af  de  fransk-kinesiske
relationer, formulerede det på en endnu mere positiv måde: Det
ville være helt forkert ikke at deltage i det store, kinesiske
projekt, som vedrører os direkte – det Nye Silkevejsbælte, som
for øvrigt ender i Lyon.



Selv, hvis de ensrettede medier og de imperiale statholdere
fortvivlet forsøger at undertrykke det: Verden har forandret
sig fundamentalt i de forløbne tre uger. Obama har ikke blot
været årsag til demokraternes katastrofale valgnederlag, men
hans  arrogante  uforsonlighed  siden  da  har  forøget
demokraternes såvel som republikanernes vrede til et punkt,
hvor  spørgsmålet  om  en  rigsretssag  seriøst  kommer  på
dagsordenen.  Hvis  han  gør  sin  meddelelse  om
immigrationsspørgsmålet  til  virkelighed,  og  forsøger  pr.
dekret at sætte sig over Kongressen, kunne dette blive dråben,
der kan få republikanernes bæger til at flyde over.

Militære lederkredse står i slet skjult modstrid med næsten
alle Obamas handlinger og er overbevist om, at han ikke blot
er  den  dårligste  præsident  i  USA’s  historie,  men  at  hans
nærmeste medarbejderes inkompetence endda får Jimmy Carters
præsidentskab til at stå i et gyldent skær. For demokraterne
burde en rigsretssags Rubikon blive overskredet, hvis Obama i
den nærmeste fremtid vægrer sig ved at fjerne Valerie Jarrett
og hele hendes klike af interventionister fra embedet.

BRIKS-staterne og de fleste af APEC-staterne har af alt dette
for længst draget den slutning, at Obamas stjerne allerede er
gået under, og de er i færd med at organisere et nyt system
for økonomisk samarbejde på basis af et helt nyt paradigme,
nemlig i alles interesse, og for alles almene vel. Alt –
verdensfreden, vores fremtid og menneskehedens eksistens – vil
afhænge af, at det i rette tid vil lykkes os at vinde USA og
Europas nationer for forslaget om at gå med på Xi Jinpings
tilbud, som opfordrer alle nationer til at deltage i den Nye
Silkevej og AIIB’s kreditsystem.

Om EU og dens værdiforestillinger vil vi, efter de på ingen
måde  overraskende  pinligheder  omkring  Jean-Claude  Juncker,
slet ikke tale mere.



RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

Specialrapport:
Den  nye  Silkevej
transformerer planeten
– En ny æra for menneskeheden
Men  jeg  er  nødt  til  at  sige,  at  vi  befinder  os  på  et
tidspunkt,  hvor  vi  har  en  krise  af  dimensioner  uden
fortilfælde. Menneskeheden står i øjeblikket på randen af et
folkemord, som kunne blive værre end noget som helst, der
tidligere er sket i historien, og som situationen er nu, hvis
den transatlantiske sektors nuværende politik fortsætter, så
vil det ske.
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En ny Økonomisk Verdensorden
med  BRIKS  og  Schiller
Instituttet
»Slaget om Jorden« er i gang mellem BRIKS og den nuværende
unipolære verdensorden med centrum i City of London og Wall
Street. Med Dilma Rousseffs valgsejr fastholdes Brasilien i
BRIKS,  og  etableringen  af  en  Asiatisk
Infrastrukturinvesteringsbank, AIIB, inkluderes stadig flere
lande  i  samarbejdet.  BRIKS  er  ved  at  realisere  den  nye
retfærdige økonomiske verdensorden, som Schiller Instituttet
har kæmpet for, og Schiller Instituttets jubilæumskonference
viser instituttets centrale placering i denne kamp i dag. IS
kan besejres gennem samarbejde med Rusland, Kina, Syrien og
Iran – og konfrontation med Rusland via Østeuropa må stoppes,
inden  vi  får  atomkrig.  Der  må  etableres  en  international
koordineringskomité under amerikansk og russisk ledelse til at
besejre ebola-pandemien. ECB’s stresstest var et røgslør for
at bankkrise og sammenbrud lurer.
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Til Imperiets ærgrelse er en
Ny Verdensorden
nu på plads
2. nov. 2014 – Til trods for, at London og Det Hvide Hus
benægter  det,  så  er  en  Ny  Verdensorden  kommet.  Bryan
MacDonald,  journalist  ved  Irish  Independant  og  Daily  Mail
(UK), påpegede dette i et indlæg i dag og sagde,

»det, som man ikke ser rapporteret, er den kendsgerning, at
den gamle ordens støttepiller i årevis har været ved at
forvitre.«

Alt imens de, der er bærere af den gamle, affældige orden,
fortsat benægter ændringen, så er der nogen i denne orden, som
har  erkendt  denne  realitet,  og  som  siger  det  højt.  For
eksempel  sagde  forsvarsminister  Chuck  Hagel,  på  Aspen-
instituttets »Washington Ideas Forum« den 29. okt., som svar
på  et  spørgsmål  fra  den  nationale  korrespondent  for  The
Atlantic, James Fallows, om det igangværende, globale kaos, at
han mente, vi gennemlevede et af disse historiske, afgørende
tider. At vi ser en ny verdensorden.

MacDonald påpegede, at den voksende betydning af BRIKS og
andre  fremvoksende  økonomier  har  store  implikationer  for
globalt forbrug, forretningsvirksomhed og investeringer. Den
internationale  Valutafond  (IMF)  skønner,  at,  i  2020  vil
Rusland have overtaget Tyskland, og Indien vil præstere bedre
end Japan. Den forudsiger også et fald i USA’s globale andel
fra 23,7 % i 2000 til 16 % i 2020. I 1960 repræsenterede USA
38,7 % af verdensøkonomien. Omvendt scorede Kina i 1987 kun
1,6 %, men vil ved slutningen af dette årti gøre krav på 20 %.
Dette er en forandring uden fortilfælde på så relativ kort
tid.

»IMF skønner«, skriver MacDonald, »at, i 2015 vil fire af
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verdens topøkonomier være Medlemmer af … BRIK [sic]. Kina
vil erstatte USA som top dog. Det er måske allerede sket;
økonomiske data har en tendens til at være bagud i forhold
til  de  økonomiske  kendsgerninger.  Italien,  Europas  syge
mand, er ikke med i top 10, og UK hænger lige netop på, selv
om London stadig promoveres som et finansielt kraftcenter.
De eneste, der stadig tror på det, er små englændere. UK er
blevet  til  geopolitikkens  Julie  Andrews,  en  falmende
stjerne, som en gang var strålende. Frankrig er impotent og
vakler fra krise til uheld og tilbage igen.«

Radio  Schiller  den  30.
oktober 2014:
Øget trussel om atomkrig//
Frankfurt konferencerapport//
Ebola nødplan
Med formand Tom Gillesberg.

Videoen bliver klar senere idag fredag.
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Leder fra LaRouche-bevægelsen
30. okt. 2014:
LaRouche kommer med en meget
ligefrem  vurdering  af  faren
for krig
»Det betyder ikke, at dette er en forudbestemt begivenhed. Det
betyder, at sandsynligheden for en sådan begivenhed er stor.
Og det betyder, at hele verden snart kunne være i krig, med
generelt folkemord, som et resultat af den kædereaktion af
virkninger, som en sådan handling forårsager.«

 

 

Download (PDF, Unknown)

Schiller  Instituttets  30-års
jubilæumkonference  den
18.-19. oktober, Frankfurt:
Den  nye  Silkevej  og  Kinas
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Måneprogram: Mennesket er den
eneste skabende art.
Følgende  resolution  skrevet  af  Schiller  Instituttets
præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  blev  vedtaget:

Menneskeheden oplever i øjeblikket en dyb civilisationskrise,
hvor samfundsfundamentet i mange dele af verden er blevet
udhulet,  og  hvor  etablerede  regler  for  internationale
relationer er blevet nedbrudt. Oven i dette står vi over for
dødbringende  farer,  som  hver  for  sig  kunne  føre  til  den
menneskelige arts mulige udslettelse.

 * For det første er der Ebola-epidemien, som allerede er
ude  af  kontrol  i  Afrika,  som  der  ikke  findes  nogen
helbredende behandling for, og som truer med at blive en
større trussel end det 14. århundredes Sorte Død.

 * For det andet er der terrortruslen mod hele verden, samt
folkedrab, som breder sig fra det såkaldte IS-kalifat, og
som ikke blot udviser et umenneskeligt barbari, men som
udrykkeligt truer Rusland og Kina og derfor er i færd med at
blive til den potentielle udløsermekanisme, der kan få hele
Sydvestasien til at eksplodere og endog føre til en ny
verdenskrig.

 * Og for det tredje er der absolut vished for, at det
totalt  bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran at eksplodere og således også true med at
kaste en stor del af verden ud i en ny Mørk Tidsalder.

 I lyset af disse tre, dødelige farer er det et spørgsmål om
liv eller død for menneskeheden at sætte en stopper for den
umoralske og tåbelige politik, der går ud på geopolitik og
konfrontation over for Rusland og Kina. I stedet må vi have en
anden dagsorden med menneskehedens fælles mål og samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og andre nationer for at besejre
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disse dødelige trusler.

Vi opfordrer alle fornuftige kræfter i Europa og USA til at
tilslutte sig den nu fremvoksende, ny økonomiske verdensorden,
som repræsenteres af BRIKS og den Nye Silkevej. Lad os arbejde
på at etablere en inkluderende fredsorden, med deltagelse af
hver  eneste  nation  på  kloden,  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede, som er en menneskehed værdig, der er den eneste,
kendte,  kreative  art  i  universet.  Lad  os  blive  voksne  i
menneskehedens  manddomsår,  hvor  kærlighed,  kreativitet  og
skønhed  definerer  værdierne  for  vor  fælles,  menneskelige
familie.

——————————————————————————

 

Klik her for konferenceprogrammet

Klik  her  for  konferencevideoer  og  -afskrifter  på
originalsprogene

Taler på dansk fra konferencen:

Helga Zepp-LaRouche: Den nye Silkevej transformerer planeten —

En ny æra for menneskeheden

Download (PDF, Unknown)

Jason Ross: En Prometheus-tilgang til udvikling af nye former
for ild:

Udvinding af helium-3 på Månen for en menneskehed med
fusionskraft

Download (PDF, Unknown)
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Fra en tidligere konference:

Helga Zepp-LaRouche:

Hovedtale  ved  Schiller  Instituttets  30-års  Jubilæums-
konference  i  New  York,  juni  2014:

»Tiden er inde til at skabe en verden uden krig«

Radio  Schiller  den  23.
oktober 2014:
SI’s  internationale
konference,  kampen  imod  IS,
Ebola, finanskrak

Specialrapport:  Helga  Zepp-
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LaRouche:
Den  Nye  Silkevej  fører  til
menneskehedens fremtid!
Den  kommende  fusionsøkonomi  baseret  på  helium-3.  En
introduktion til en kommende EIR-rapport om Verdenslandbroen.

 

Download (PDF, Unknown)

Indiens premierminister Modis
tale i NYC
den  29.  september  2014:
engelsk afskrift
Her er den første engelske afskrift af Modis modige tale:

Download (PDF, Unknown)
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Premierminister  Modi  starter
sin Mann Ki Baat-dialog
med 1,25 mia. indere
3.  oktober  2014  –  På  den  indiske  religiøse  festdag  for
Dussehra, i dag, gik den indiske premierminister Narendra Modi
på national radio for at fortælle 1,25 mia. indere sine mann
ki baat-ord (»ord fra mit hjerte«). Radiofrekvensen, som iflg.
All Radio India når ud til 99,19 % af landets befolkning,
bliver  hans  måde  at  kommunikere  på,  sagde  Modi.  Han  vil
efterfølgende tale til nationen over radioen i ca. 15 min.
hver søndag.

I dagens mann ki baat sagde Modi, at alle skulle vide, at
Indien  tilhører  alle  indere.  Med  henvisning  til  fysisk
handicappede børn sagde han, at de burde være en del af rejsen
mod udvikling, da nationen tilhører alle.

»De  er  ikke  blot  deres  familiers,  men  hele  samfundets
ansvar«,

sagde han. Han støttede også en idé om, at han vil afholde
sportsbegivenheder  for  disse  børn  og  sørge  for,  at  han
personligt overværer dem.

Desuden sagde han til inderne, at de aldrig skulle tro på, at
de var svage.

»1,25 mia. indere er velsignet med stor dygtighed og styrke.
Alt,  hvad  vi  behøver,  er  at  forstå  vores  styrke.  Vore
videnskabsfolk har jo gennemført en succesrig Marsmission
til de laveste omkostninger. Der er intet i vejen med vore
evner. Vi har blot glemt vores styrke. Vi har glemt os selv,
som om vi var blevet modløse. Mine brødre og søstre, det kan
ikke  være  rigtigt«,  sagde  han.  »Vi  må  have  en  bedre
selvforståelse og integrere vore styrkeområder. Vi mangler
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ikke  styrke.  Vi  må  reorganisere  vores  interne
styrkeområder«,

sagde premierministeren, mens han fortalte en historie i samme
tradition som Æsop, om Swami Vivekananda om, hvordan en løve,
der var opvokset hos får, genopdagede sin tapperhed, efter den
kom i forbindelse med en anden løve.

Han meddelte ligeledes over radioen, at han har lanceret en
»Rent  Indien«-kampagne,  et  af  Ghandis  primære  mål,  og
opfordrede dernæst indtrængende inderne til at købe mindst en
khadi, den manuelt betjente væv, som en hyldest til Gandhiji,
som under den britiske Raj organiserede boycott af klæde,
importeret fra England, og begyndte at fremstille sit eget tøj
ved at bruge en spinderok.

»Sådan tændes rigdommens lampe i fattigmands hus«, sagde
Modi.

Billede: Folk der lytter til Premierminister Modis Baan-ki-
baat

Fra  LaRouche-bevægelsen  3.
okt. 2014:
Lad  os  slutte  os  til
premierminister Narendra Modi
i Mahatma Gandhis ånd
Økonomen Lyndon LaRouche har i de sidste 40 år beviseligt
kæmpet for at frembringe et nyt paradigme for menneskeheden og
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genindføre de store idéer fra store, klassiske og kulturelle
renæssancer, som har været rygraden i alle store kulturer.
LaRouche og hans bevægelse anfører kampen i USA for at få USA
til at tilslutte sig BRIKS-nationerne, for at knuse den onde
politik, som Det britiske imperium står for, og som Gandhi
søgte at gøre en ende på – det imperium, som stadig væk i dag
er  vores  fjende.  Obamas  politik  med  krig  og  fascistiske
nedskæringer  dikteres  af  de  finansielle  kræfter,  som
kontrollerer  dette  imperium,  kræfter,  som  arbejder  på  at
ødelægge BRIKS.

________________________________

På LaRouchePAC’s Politiske Komites vegne udstedte Kesha Rogers
følgende appel om at handle til det amerikanske folk i dag.
Apellen  gælder  lige  så  godt  for  andre  nationer  i  det
transatlantiske  område.

2. oktober 2014 – I Mahatma Gandhis ånd, lad os slutte os til
premierminister  Modi:  »Lad  os  gøre  udvikling  til  en
massebevægelse.«

I sin tale i Madison Square Garden i New York videreformidler
Indiens premierminister Narendra Modi ånden fra den store,
indiske leder og frihedskæmper, Mahatma Gandhi. Modi erklærer,

»Mahatma  Gandhi  gjorde  kampen  for  uafhængighed  til  en
massebevægelse.  Lad  os  gøre  udvikling  til  en
massebevægelse.«  Han  fortsætter,  »I  2019  fejrer  Indien
Gandhis 150-års fødselsdag. Han skænkede os uafhængighed.
Hvad skænkede vi ham?«

Det er den udfordring, som ikke blot indisk-amerikanere, men
alle amerikanere må respondere til.

Denne  mission  for  en  massebevægelse  for  udvikling  blev
yderligere  defineret  i  Modis  tale  til  en  forsamling  af
tusinder  af  unge  mennesker,  som  repræsenterede  forskellige
nationaliteter og etniske tilhørsforhold, over for hvem Modi



erklærede:

»Der er nogle, som mener, at verden forandres af de gamles
visdom.  Jeg  mener,  at  ungdommens  idealisme,  nytænkning,
energi og ’jeg kan’-holdning er endnu mere magtfuld.«

I beskrivelsen af sine håb for Indien forestiller Modi sig, at

»800 millioner unge mennesker, som tager hinanden i hånden
for  at  transformere  nationen  …  Løfte  mennesker  ud  af
fattigdommen; gøre rent vand og sanitære forhold tilgængelig
for alle; gøre sundhedsydelser tilgængelig for alle. Og
skaffe tag over alles hoved.«

Kampen for udvikling er blevet den mission, som karakteriserer
fremtiden for unge mennesker, ikke blot i Indien, men også i
alle de ledende nationer i BRIKS (Brasilien, Rusland, Indien,
Kina og Sydafrika). De har, sammen med andre nationer i hele
Sydamerika  og  Sydvestasien,  gjort  bygningen  af  store
projekter, jobs til de unge og videnskabeligt fremskridt til
nøglen til at løfte deres unge mennesker ud af håbløshed. USA
og  nationerne  i  hele  det  transatlantiske  område  har
vedblivende nægtet ungdommen i deres nationer en fremtid, med
en arbejdsløshedsprocent på nu over 50 % blandt de unge i
Grækenland, Spanien og Italien, de såkaldte udviklede lande.

Økonomen Lyndon LaRouche har i de sidste 40 år beviseligt
kæmpet for at frembringe et nyt paradigme for menneskeheden og
genindføre de store idéer fra store, klassiske og kulturelle
renæssancer, som har været rygraden i alle store kulturer.
LaRouche og hans bevægelse anfører kampen i USA for at få USA
til at tilslutte sig BRIKS-nationerne, for at knuse den onde
politik, som Det britiske imperium står for, og som Gandhi
søgte at gøre en ende på – det imperium, som stadig væk i dag
er  vores  fjende.  Obamas  politik  med  krig  og  fascistiske
nedskæringer  dikteres  af  de  finansielle  kræfter,  som
kontrollerer  dette  imperium,  kræfter,  som  arbejder  på  at
ødelægge BRIKS.



Amerika må tilslutte sig BRIKS og andre allierede nationer
over hele verden for at knuse dette imperium, én gang for
alle.

Mens det indiske samfund forbereder sin hyldest i anledning af
den store, indiske leder og frihedskæmper Mahatma Gandhis 145-
års fødselsdag, med en uges skønne og intense festligheder,
fredsmarcher og lysceremonier over hele verden, kunne kraften
og ånden fra Gandhis kamp ikke give en sandere genlyd en den,
som nu reflekteres af BRIKS og dets allierede nationer i deres
søgen efter fred gennem videnskabeligt fremskridt og økonomisk
udvikling.

Vi må i dag respondere på den udfordring, som premierminister
Modi har præsenteret os for. Hvad vil vi skænke Gandhi? Hvad
vil  vi  skænke  fremtiden?  Lad  os  genkalde  os  den  store,
amerikanske frihedskæmper Martin Luther Kings ord, hvor han
engang sagde:

»Hvis menneskeheden skal gøre fremskridt, kommer man ikke
uden  om  Gandhi.  Han  levede,  tænkte  og  handlede  under
inspiration fra visionen om en menneskehed, som udviklede
sig hen imod en verden i fred og harmoni. Hvis vi ignorerer
ham, gør vi det med fare for os selv.«

Fra  LaRouche-bevægelsen  1.
okt. 2014:
Modi: Lad os gøre udvikling
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til en massebevægelse
Den  indiske  premierminister  Narendra  Modi  udsendte  ved
afslutningen af sit triumferende besøg i USA et budskab via
twitter i denne uge, som ganske enkelt gav udtryk for det
hovedbudskab,  han  bragte  til  amerikanerne:  »Lad  os  gøre
udvikling til en massebevægelse, ligesom Mahatma Gandhi gjorde
frihedsbevægelsen til en massebevægelse.« I både sin tale til
FN’s  Generalforsamling  og  til  20.000  indisk-amerikanere  i
Madison Square Garden demonstrerede Modi lederskabsegenskaber,
som ikke er set hos valgte, amerikanske, politiske ledere,
siden Franklin Roosevelts og John Kennedys død. Modi fortalte
stolt  tilhørerne,  at  han  er  den  første,  indiske
premierminister, som er født efter den britiske kolonitid, og
at  han  »indåndede  frihedens  luft«  fra  sit  allerførste
åndedrag.

Kinas  præsident  Xi  Jinping  demonstrerer  de  samme
lederskabsegenskaber, og det er med Kina og Indien alene en
tredjedel af menneskeheden, som er på vej fremad. Den russiske
præsident Vladimir Putin forbereder sit eget besøg til Indien
i december måned, hvor han vil intensivere det trilaterale
samarbejde i hjertet af BRIKS-alliancen og sammensmede et nyt
paradigme med samarbejde blandt suveræne nationalstater.

Under  sit  møde  med  præsident  Obama  i  torsdags  gjorde  den
indiske leder det klart, at han ikke har tænkt sig at give køb
på spørgsmålet om fødevaresikkerhed for alle indere. Han er
under  pres  fra  folkedrabstilhængerne  under  anførsel  af
briterne  for  at  droppe  sin  afvisning  af
Verdenshandelsorganisationens  (WTO’s)  landbrugspolitik,  med
ukontrolleret  frihandel  og  globaliserede,  spekulative
markeder. På samme måde går han op imod den farmaceutiske
lobby med sin afvisning af at forlade Indiens enestående rolle
med fremstilling af generelle medikamenter af høj kvalitet til
verdens mest forarmede nationer.
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Endnu mens den fulde virkning af premierminister Modis besøg i
USA stadig er mærkbar og bliver vurderet, indgav aktivister
fra LaRouchePAC i New York City og omkringliggende områder
miljøet en yderligere følelse af optimisme og begejstring, et
punkt,  som  Lyndon  LaRouche  kraftigt  understregede  under
drøftelser  med  kolleger  tirsdag,  idet  han  trak  nogle
afgørende,  universelle  principper  frem:

»Det  er  den  naturlige  samfundsform  at  skabe  en  højere
tilværelsesform, et højere menneskesamfund, og jeg mener den
fulde, eksplosive virkning af dette; og det, vi ser nu i
tilfældet med premierminister Modi, vi ser, at det, han
gjorde i Manhattan osv., er lige præcis det! Men han var
ikke en isoleret skikkelse. Det er pointen – han er ikke
bare en mand, der har været heldig og har gjort dette og
opnået hint. Nej, det var fuldt ud bevidst! Det finder sted
i Kina, fuldt bevidst! Det, der foregår i Rusland, er fuldt
bevidst – og prøv ikke at fjerne Rusland fra det her!

»Og derfor er det, vi er i færd med at gøre, at vi tager
dele af verden, dele af verdens regeringer, og stykker dem
sammen som samarbejdsenheder med det formål at opnå et
globalt formål, en virkeliggørelse på globalt plan … Det, vi
derfor  har  gjort  generelt,  gennem  videnskab,  som  jeg
definerer det, principperne for videnskabelig udvikling, som
jeg definerer det, er det, som er afgørende. Og det er evnen
til at bringe elementerne for udvikling i Solsystemet sammen
og gøre det til en sammenhængende enhed. Og dette er, hvad
der definerer menneskehedens natur.«

»Det drejer sig ikke om, hvad nogen ved, ikke om noget,
nogen har gjort; det drejer sig om at bringe elementer i
Solsystemet sammen, elementer, som er afgørende, elementer,
som gør det muligt at skabe et system inden for Solsystemet,
som  hidtil  ikke  har  været  muligt.  Og  det  er  altså
grundlaget.«

»Vi er faktisk trællebundet, i princippet, for nu at bruge



det korrekte ord, ’trællebundet’. Vi er trællebundet for, i
os selv, at give udtryk for de evner, som er givet os i
kraft af denne slags mennesker, i kraft af denne form for
videnskab. Og det er aldrig tidligere sket på denne måde.
Der  har  før  været  forsøg  på  dette,  men  vi  har  aldrig
virkeliggjort det. Vi er nu i stand til at virkeliggøre det,
og  vi  må  komme  dertil,  hvor  vi  erkender,  at  vi  vil
virkeliggøre det. Vi vil skabe forandringer i Solsystemet, i
den måde, hvorpå Solsystemet fungerer, som aldrig tidligere
har været mulig.«

»Og det er, hvad det her betyder: Det er, hvad der skete i
Manhattan, det er, hvad dette vil sige! Det vil sige at
bringe  elementer  i  verden,  elementer  af  menneskelige
samfund, sammen, som man aldrig tidligere har været i stand
til at bringe sammen.«

Foto: Narendra Modi taler i Madison Square Garden, New York

Fra  LaRouche-bevægelsen  30.
sept. 2014:
Lyndon LaRouche: Store ledere
vokser frem omkring BRIKS
Den amerikanske økonom og statsmand, Lyndon LaRouche, startede
en diskussion med LaRouchePAC’s Politiske Komite i dag (29.
september)  ved  at  rejse  spørgsmålet  om  den  indiske
premierminister Narendra Modis afgørende betydning, som nu er
i færd med at få en afgørende virkning i USA, og ikke kun
blandt indisk-amerikanere. LaRouches emne var lederskab i en
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periode  med  økonomisk  kollaps,  umiddelbart  overhængende
finanskrise og krig, men hvor en fuldstændig ny og lysende,
potentiel fremtid for menneskeheden er blevet skabt i lande i
den voksende gruppering omkring BRIKS-nationerne.

»En ny skikkelse på international skala fremstår som en
vigtig faktor: Narendra Modi«, sagde LaRouche. »Denne mand
har krav på særbehandling, fordi hans rolle, mht. hans rolle
i  historien,  ikke  blot  Indiens  historie,  men  også  den
verdensdels historie generelt, som sådan er enestående. Hvis
man havde set selv dele af den modtagelse, han har fået,
ville man sige, ’Dette er en af de mest bemærkelsesværdige
personligheder i moderne politiks historie.’ Han vandt alle
mulige former for lovprisning og bifald fra folket, og det
var alt sammen meget, meget seriøst, og meget entusiastisk.
Men ser man lidt tilbage i tiden, til tidligere perioder i
hans nylige historie, ser man, at han var sådan: Han var en
skabning, der var skabt til en lederskabsperiode.«

»Og der er andre i samme kategori, som han er relateret til.
Der er folk i Rusland … Og i Kina, f.eks.; vi har store
ledere i Kina. I nogle af BRIKS-nationerne har vi ligeledes
store ledere, som vokser frem …«

»Vi må derfor virkelig forstå, hvad denne mand, Modi, har
betydet for os, pga. den rolle, han nu har, og dette er en
af de store præstationer … «

Det er især værd at bemærke, at tidl. præsident Bill Clinton
har givet udtryk for den samme vurdering af premierminister
Modi, i juli måned i Indien, lige efter Modi blev valgt, og
igen her ved et møde den 29. sept. mellem Bill og Hillary
Clinton og Modi i New York.

»Jeg er henrykt«, sagde tidl. præsident Clinton, »ingen
andre en De var i besiddelse af den nødvendige viden og de
nødvendige stemmer for at opbygge nationen.«

Henved 40 kongresmedlemmer fra hele USA var til stede under



Modis tale i Madison Square Garden, og de udtrykte bagefter en
meget stærk lovprisning og støtte til Modi. Bemærkelsesværdigt
er også, at den dag, hvor Modi skal mødes med præsident Barack
Obama  (den  30.  sept.),  havde  en  af  Indiens  store,
engelsksprogede aviser, The Hindu, som avisens redaktionelle
»leder« en skarp fordømmelse af Obamas politik med permanente
krige  og  »utilsigtet«  spredning  af  terrorisme  over  hele
planeten.  Det  lederskab,  som  LaRouche  lovpriser,  er  et
lederskab  for  en  ny,  global,  strategisk  politik  for  fred
gennem  nationernes  forcerede,  økonomiske  og  videnskabelige
udvikling.

LaRouche fortsatte, på det »nationale medborgerhus«-møde, som
LaRouchePAC’s  Politiske  Komite  havde  arrangeret  den  samme
weekend, hvor Modi talte:

»Vi har haft en begivenhed i weekenden, hvor vi fremlagde en
beskrivelse af, hvad mulighederne er for Det amerikanske
System.  Det  fremlagde  vi.  Og  jeg  tror,  at  vi  i  disse
weekendbegivenheder satte en milepæl i historien i vores
egen ret. Vel ikke helt så imponerende som noget af det, jeg
netop har fremstillet, men de var imponerende, fordi vi har
sat  en  historisk  faktor  på  platformen  for  de  største,
hidtidige ledere her i USA, nu, som er værd at bemærke … «

»Vi havde den samme form for passion, beslutsomhed, for at
skabe en succes … Og derfor tror jeg, det her vil blive –
det behøver jeg ikke at fortælle jer, fortælle tilhørerne –
men det, der kommer til at ske, er, at vi, ligesom i Madison
Square Garden, vil blive præsenteret for … vi vil opleve, at
der ud af dette kommer en af de mest mindeværdige oplevelser
for  det  amerikanske  folk  generelt.  Virkningerne  bliver
vidunderlige.«

Foto: Indiens premierminister Narendra Modi



Fra  LaRouche-bevægelsen  29.
september 2014:
Premierminister  Modi
inspirerer Amerika
I en banebrydende begivenhed, som blev transmitteret over hele
USA fra Madison Square Garden i New York i dag, viderebragte
den indiske præsident Narendra Modi gnisten fra BRIKS’ og dets
allierede nationers kamp og opladede USA. En ledende LaRouche-
aktivist sagde bagefter, at han havde set »en optimisme ulig
noget  andet,  jeg  har  set  i  mit  liv.  Det  var  ikke  blot
hurraråb, selv om det også var der. Særligt de lidt ældre gav
udtryk for en dybfølt stolthed i forbindelse med optimisme for
fremtiden.« Plakaterne, som han og hans kammerater bar, sagde,
»LaRouche byder Modi velkommen til USA«, »Indien er fører for
menneskeheden« og »Namaste Mangalyaan«, idet sidstnævnte er
navnet på Indiens rumfartøj, som nu er i kredsløb om Mars. På
andre  skilte  fra  LaRouche-bevægelsen  stod  der,  »Dette  er
afslutningen på britisk geopolitik«, og »Det britiske Imperium
må afsættes!« Folk var fløjet ind fra hele landet for at pakke
Madison Square Garden tæt med 20.000 deltagere; endnu mange
flere var samlet udenfor; på Times Square fulgte 1.500 med på
en kæmpemæssig fjernsynsskærm, og begivenheder over satellit
blev afholdt over hele landet, og også nogle i Indien.

Da Modi i FN havde opfordret til, at G-8, G-20 blev erstattet
med »G-Alle«, gav han udtryk for den samme idé, som Helga
Zepp-LaRouche fremførte i sin artikel, »Vi behøver en ny,
inkluderende sikkerhedsarkitektur for verden.« Den bevægelse,
som Narendra Modi repræsenterede i Madison Square Garden, er
modgiften mod krig og terrorisme, som Argentinas præsident
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Cristina  Fernandez  og  Brasiliens  præsident  Dilma  Rousseff
understregede i FN for blot en uge siden.

Modi bevægede mange af sine tilhørere dybt; virkningen blev
sammenlignet med den virkning, dr. Martin Luther King havde.
Modi talte om den »Indiske Drøm«, ligesom Xi Jingping havde
talt om den »Kinesiske Drøm.« For mange bragte han, endnu mere
end King, tanken hen på Lyndon LaRouches livsværk, som over
mange årtier har ført til udviklingen af BRIKS-systemet i dag
med  dets  pludselige  morgengry  af  glødende  og  berettiget
optimisme  hos,  hvad  der  rent  faktisk  er  milliarder  af
mennesker.  Denne  idé  er  nu  blevet  til  virkelighed.

Dette er en smitsom indflydelse, som ikke kan stoppes. Det er
sådan, Amerika kan reddes.

 

Foto: Indiens premierminister Narendra Modi taler i Madison
Square Garden, New York.

 

 

Indien  skaber  historie  med
succesrig Marsmission
24. september 2014 – Indiens kontrolcenter for Missionen for
opsendelse af en satellit i kredsløb om Mars (MOM) modtog
bekræftelse på, at rumfartøjet var i kredsløb om Mars kl.
22.30 EDT i går, hvilket fremkaldte hyldestråb fra forskere og
ingeniører og lykønskninger fra premierminister Narendra Modi,
som var vidne til den historiske begivenhed sammen med dem.

https://schillerinstitut.dk/si/2014/09/indien-skaber-historie-med-succesrig-marsmission/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/09/indien-skaber-historie-med-succesrig-marsmission/


Det er første gang, en fuldt ud succesfuld mission til Mars er
blevet  gennemført  i  en  nations  første  forsøg.  Det  er  det
første rumfartøj opsendt fra Asien, som er sikkert ankommet
til den røde planet.

Premierminister  Modi  beskrev  det  som  en  »stolt,  national
begivenhed.«  Med  henvisning  til  rumfartøjets  650  millioner
kilometer lange rejse til Mars, sagde Modi,

»Vi er gået ud over grænsen for menneskelig foretagsomhed og
forestillingsevne.«

»Vi har styret vort fartøj gennem en rute, som kun er kendt
af ganske få.« »Vort rumprograms succes er et lysende symbol
for, hvad vi som nation er i stand til … Lad os flytte vore
grænser. Og så flytte dem længere ud, og længere endnu.«
»Lad vores succes i dag drive os frem med endnu større kraft
og overbevisning. Lad os sætte os endnu mere udfordrende mål
– dette må også blive grundlaget for at udfordre den næste
grænse.«

Modi erklærede, at missionen er

»et spring ud i mørket. Menneskeheden ville ikke have gjort
fremskridt, hvis vi ikke havde taget sådanne spring ud i det
uvisse. Og rummet er virkelig det største uvisse derude.«

I en tale direkte til forskerne sagde premierministeren:

»Enhver  forskergeneration  har  forberedt  den  næste,
hjemmeproducerede gruppe. Igennem jeres præstationer har I
æret  vore  forfædre  og  inspireret  vore  fremtidige
generationer! I har virkelig fortjent al den respekt og
kærlighed, som I får fra en taknemmelig nation.«

Modis bemærkninger i går gav udtryk for den samme optimisme og
fokus  på  hele  menneskehedens  fremtid,  som  han  havde
understreget  i  sine  bemærkninger  ved  BRIKS-topmødet  i
Brasilien  den  15.  juli  2014,  hvor  han  sagde:



»Det unikke ved BRIKS som en international institution er,
at den for første gang bringer en gruppe nationer sammen ud
fra ’fremtidigt potentiale’ som det væsentlige karaktertræk,
snarere  end  allerede  eksisterende  rigdom  eller  en  delt
identitet. Selveste idéen om BRIKS er således fremadskuende
…  Deres  excellencer,  vi  har  chancen  for  at  definere
fremtiden for ikke blot vore egne lande, men for verden som
helhed … Jeg anser dette som et stort ansvar.«

I fuld erkendelse af, hvordan flertallet af de missioner, som
er blevet sendt til Mars af USA, Rusland, Europa og Japan, er
mislykket,  sagde  M.  Pitchaimani,  vicedirektør  for
kontrolcentret, til Washington Post i et telefoninterview:

» … dette er sket efter intense studier af andres fiaskoer
og  årsagerne  til  fiasko,  og  så  bygge  vores  satellit  i
henhold hertil. Vi havde også fået deres akkumulerede viden
om planetens tyngdefelt, og vi byggede robuste instrumenter
baseret på disse data.«

NASA’s Curiosity-robot sendte via Twitter:

 »Tillykke til @ISRO og Indiens første, interplanetariske
mission med den vellykkede opsendelse i kredsløb om Mars.«

MOM svarede,

»Hej,  @MarsCuriosity.  Hold  forbindelsen.  Jeg  holder  mig
til.«

Talsperson for Kinas Udenrigsministerium Hua Chunying sendte
også lykønskninger:

»Dette er Indiens stolthed og Asiens stolthed, og det er en
milepæl i fremskridt for menneskehedens udforskning af det
ydre rum, så vi ønsker Indien tillykke med det.«

Indiens Mission for opsendelse af en satellit i kredsløb om
Mars har nu opfyldt sin missions primære mål, hvilket er en
teknologisk  demonstration  af  opsendelse  af  en  satellit  i



kredsløb  om  Mars.  Den  forventes  også  at  indsamle
videnskabelige  målinger  i  løbet  af  sin  kredsløbsmission.
NASA’s MAVEN-rumfartøj ankom til Mars for tre dage siden, og
videnskabsfolk fra begge projekter har diskuteret en gensidig
udveksling af de data, som hvert rumfartøj sender tilbage til
Jorden.

Præsident  Xi  kommer  med  en
indtrængende opfordring
til  et  asiatisk  århundrede
med fremgang og fornyelse
17. september 2014 – Forud for sin ankomst til et tredages
besøg  (17.-19.  sept.)  i  Indien,  kom  Kinas  præsident  Xi
Jinping, i en artikel i den indiske avis »The Hindu« den 17.
sept., med en indtrængende opfordring til, at Kina og Indien
går sammen om at bygge det, han kaldte et asiatisk århundrede
med fremgang og fornyelse.

 »Jeg er sikker på, at så længe, Kina og Indien arbejder
sammen,  vil  det  asiatiske  århundrede  med  fremgang  og
fornyelse meget snart opstå«, skrev Xi. »Vore bilaterale
relationer er nået dertil, hvor de befinder sig i dag, som
et resultat af de følgende bestræbelser: vi har intensiveret
den gensidige tillid ved at styrke den strategiske dialog og
den politiske tillid; vi har tilført hinanden flere fordele
ved at udvide områderne for samarbejde og gøre kagen med
fælles interesser større«,

skrev Xi.
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Ved  sin  ankomst  til  Ahmedabad,  hovedstaden  i  den  indiske
premierminister  Narendra  Modis  hjemstat  Gujarat,  hvor  Modi
havde en succesrig, 13 år lang tørn som øverste minister,
besøgte Xi Mahatma Gandhis Sabarmati Ashram og deltog senere i
en privat middag med Modi som vært i Riverfront Park ved
Sabarmati-floden.

 »Vi må i fællesskab udvikle den økonomiske korridor BCIM
(Bangladesh-Kina-Indien-Myanmar), drøfte de ny initiativer
med Det økonomiske Silkevejsbælte og det 21. århundredes
Maritime Silkevej og tage føringen i den asiatiske økonomis
varige vækst«,

sagde  Xi.  Ved  sin  ankomst  underskrev  Xi  og  Modi  tre
aftalememoranda. Et af disse aftalememoranda er mellem Kinas
Udviklingsbank  (CDB)  og  Gujarat-regeringens
Industriudviklingskontor og relaterer til udviklingen af to
industriparker,  den  ene  i  Gujarat-staten  og  den  anden  i
nabostaten  Maharashtra.  En  anden  aftale  blev  underskrevet
mellem Kinas Guangdong-provins og Gujarat-regeringen. Og det
tredje aftalememorandum var mellem byerne Guangzhou (Canton)
og Ahmedabad om kulturel udveksling.

Præsident Xi tog af sted til New Delhi om aftenen den 17.
sept. I New Delhi vil de bredere aspekter af de fremtidige
kinesisk-indiske-relationer blive drøftet under Xis officielle
møde med Modi, og senere med den indiske præsident Pranab
Mukherjee. Ifølge tilgængelige rapporter er Kina interesseret
i at forpligte sig til at investere omkring 100 mia. dollars i
Indien. De fleste af disse investeringer vil blive inden for
modernisering  af  de  indiske  jernbaner,  udviklingen  af
industriparker, omlægning af Indiens overskudsvand fra landets
nordlige  floder  til  de  sydlige  floder  på  halvøen,  og
udviklingen af havne for at fremme deltagelse i Den maritime
Silkevej, fokus for præsident Xi under hans nylige besøg i
Maldiverne, Sri Lanka og Indien.

 



Foto:  Fra  Xis
besøg  i
Ahmedabad,
Indien.  Xi  og
Modi.

 

 

 

Ny verdensorden eller Tredje
Verdenskrig
– Xi Jinping besøger Indien
Den kinesiske præsident Xi begynder sit besøg i Sydasien, mens
Indien styrker sine bånd til Vietnam

 16. september 2014 – Den kinesiske præsident Xi Jinping, som
ankom  til  Colombo,  Sri  Lanka,  i  dag,  mødtes  med  den
srilankanske præsident Mahinda Rajapakse med det formål at
søge at styrke båndene med den strategisk placerede nation i
Det indiske Ocean. Det forventes, at Xi under sit besøg vil
indlede byggearbejdet på en Beijing-finansieret havneby til
Colombo til en værdi af 1,4 mia. dollars og lancere Sri Lankas
største  kraftværk,  et  kinesisk  finansieret,  900MW  kulfyret
kraftværk.  Det  900MW  Norochcholai-kraftværk,  beliggende  på
vestkysten, er et kompleks bestående af tre 300MW kraftværker,
af hvilke to allerede er i drift. Det forventes, at Xi vil
præsidere over udbuddet af det tredje kraftværk.

Den 17. september vil Xi være i Indien. Med sine planer om at
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udvide de kinesisk-indiske, økonomiske relationer, medbringer
Xi  en  delegation  på  135  administrerende  direktører.  Med
forventninger,  som  er  tårnhøje,  fortalte  en  indisk
regeringsembedsmand i Ministeriet for Udenlandske Anliggender
til  New  Delhi-avisen  Financial  Express,  at  Beijing  har
besluttet at opskalere investeringer i Indien, som generelt
anses for at være den sikreste destination for investeringer.
»Kina overvejer at investere i Indiens ambitiøse plan om at
bygge  højhastigheds-jernbaner,  inklusive  højhastigheds-
passagertog (’lyntog’). Indien har allerede inviteret Kina til
at modernisere jernbanestationer«, sagde embedsmanden.

I mellemtiden sagde den indiske premierminister Narendra Modi
til  kinesiske  medier  i  en  udveksling  den  15.  september,
»aritmetikken og kemien i vore relationer overbeviser mig om,
at sammen kan vi skrive historie. Når Indien og Kina styrker
relationerne, kommer næsten 35 % af verdens befolkning nærmere
hinanden,  og  deres  liv  undergår  en  kvalitativ  forandring.
Regnestykket siger, at når Indien og Kina vinder, så vinder en
betydelig procent af verdens befolkning.« Han understregede,
»Men vore relationer går videre end til blot og bar regning.«
Senere tweetede Modi: »Hvis jeg skal beskrive det potentiale,
som ligger i de indisk-kinesiske bånd, ville jeg sige INCH
(Indien  &  Kina)  henimod  MILES  (Millennium  for  Exceptionel
Synergi)!«

Indien er også begyndt se på Sydøstasien for investeringer.
Indien har åbnet en kreditlinje på 100 millioner dollars for
Vietnam  til  forsvarshandler.  Under  den  indiske  præsident
Pranab Mukherjees igangværende besøg i Vietnam, sagde de to
lande i en fælles udtalelse, at kreditlinjen ville åbne nye
muligheder for forsvarssamarbejde, og at man var i færd med at
færdiggøre detaljerne i Vietnams køb. »Lederne enedes om, at
samarbejde  inden  for  forsvar  og  sikkerhed  var  en  vigtig
grundpille i det strategiske partnerskab mellem de to lande«,
lød den fælles erklæring, som blev udstedt i Hanoi. De to
sider enedes ligeledes om at »konsolidere« energisamarbejdet i



kølvandet på en aftale fra 2013, i hvilken PetroVietnam bød på
Indiens ONGC-olie- og gasfelter til udforskning og produktion.

Indien og Vietnam har intensiveret militærsamarbejdet i løbet
af det seneste årti, og, under den nye regering, går Indien
frem  med  en  ny  strategi  for  at  etablere  sig  som
våbeneksportør, idet de bruger eksportkreditter til at opnå
salg til udlandet. Pengene kan hjælpe langsommelige drøftelser
om  at  sælge  fælles  russisk-indisk  producerede  Brahmos
supersoniske  krydsermissiler  til  Hanoi.

 

Foto: Xi Jinping i Sri Lanka

 

 

 


